
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N. 138     del   13.12.2010                   

OGGETTO : Modifica  all’art.3 del Regolamento per i criteri di attribuzione dei punteggi per 
l’assegnazione delle cappelle gentilizie. PROPOSTA AL CONSIGLIO. ESEGUIBILE. 

  

L’anno duemiladieci  il giorno tredici  del  mese di dicembre  alle ore   14,30  nella sala delle adunanze 

della casa Comunale, convocata nelle forme di legge,  la Giunta  Comunale, presieduta dal SINDACO ing. 

Antonio Sodano, si è riunita con i seguenti Assessori: 

 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

COPPOLA  RAFFAELE   - Vice  Sindaco X  

ESPOSITO ALAIA  FRANCESCO X  

MARIANI MICHELANGELO X  

MAUTONE  FELICE X  

MOLARO  SEBASTIANO X  

 

 Con la partecipazione del  Segretario Generale  dr.ssa Francesca Balletta,  con le funzioni di cui 

all’art.97 comma 2 del TUEL 267/2000. 

 Il  SINDACO, ing. Antonio Sodano,  constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
Su proposta dell’Assessore al Cimitero; 

Vista l’allegata proposta di delibera prot. 36842 del 13.12.2010; 

Visti  i pareri resi ai sensi  dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti  nella predetta proposta; 

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano; 

DELIBERA 
Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma parte 

integrante e sostanziale della presente; 

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del 

TUEL 267/00. 

 



Letto, approvato e sottoscritto: 

IL   SINDACO     IL   SEGRETARIO GENERALE 

F.TO ing.  Antonio Sodano           F.TO     dr. ssa Francesca Balletta  

 

 

Per  copia conforme all’originale 
Marigliano   15.12.2010 

IL RESPONSABILE SETTORE VII 

  Dr.ssa Giuseppa  Capone 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal  

  15.12.2010  come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.   2790           REG. PUBBLICAZ.) 

• E’ trasmessa, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo consiliari come 

prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

Marigliano,   15.12.2010   

f.to Il messo comunale   F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII  

              dr.ssa Giuseppa Capone 

_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
 

 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________   IL RESPONSABILE SETTORE VII 

                

        f.to  Giuseppa Capone 

 

 

 



C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

=============== 
Prot. 36842  del 13.12.2010 

Settore  III  : Edilizia Sportiva – Cimitero – Verde pubblico – Protezione Civile - Patrimonio 

Responsabile  ing. P. Matrisciano 

 

OGGETTO: Modifica  all’art.3 del Regolamento per i criteri di 
attribuzione dei punteggi per l’assegnazione delle cappelle 
gentilizie. PROPOSTA AL CONSIGLIO.  
 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

         

f.to Il responsabile del Settore III 

           Ing. Pasquale Matrisciano 

          

Parere in ordine regolarità contabile: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

    

       

f.to Il responsabile del Settore Finanziario 

           Dr.  PierPaolo Mancaniello 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Città di Marigliano 
(Provincia di Napoli) 

 
 
Prot. Gen. n. 36842  del  13/12/2010 
 

L’Assessore al Cimitero 
 
Premesso che con deliberazione del Commissario Straordinario n. 54 del 21.05.2009 veniva approvata il Regolamento 
per i criteri di attribuzione dei punteggi per l’assegnazione delle Cappelle Gentilizie; 
 
LETTO il verbale n.9/2010 con il quale la C.C.P.C. ha approvato le modifiche da apportare ai seguenti punti dell’art. 3 al 
regolamento “de quo”: 

1) per ogni loculo da retrocedere gratuitamente al Comune     - punti 3 
2) per ogni salma (entro il 4° grado di parentela) trasferita nella Cappella   - punti 2. 
3) “…… Alla scadenza le concessioni possono essere rinnovate a discrezione dell’Amministrazione comunale, 

tenuto conto delle esigenze generali del cimitero, dello stato delle sepolture in rapporto al presunto esercizio dei 
diritti d’uso. …… ; 
sostituendoli con i seguenti: 

1) è  obbligatorio retrocedere al Comune il loculo assegnato, sia da parte del richiedente della concessione della 
Cappella che dei membri della famiglia dello stesso richiedente; il punteggio sarà così determinato: 

a) per ogni loculo retrocesso senza restituzione della somma versata  - punti 2 
b) per ogni loculo retrocesso con restituzione della somma versata   - punti 0 

2) per ogni salma e/o resti mortali, entro il 3° grado di parentela, trasferita 
nella Cappella          - punti 2 

3) “…… Alla scadenza delle concessioni possono essere rinnovate su richiesta scritta degli aventi diritto, 
indirizzata all’Amministrazione Comunale e non rinnovata a discrezione dell’Amministrazione stessa. ……” 

 
VISTA la comunicazione del Presidente della Commissione Consiliare Permanente Cimitero, Odore Gennaro, prot. gen. 
n. 33571 del 12/11/2010;  
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;  
Visto il regolamento di contabilità; 
Visto l’art. 52 del D.Lgs. n. 446/1997; 
Vista la legge n. 212/2000; 
Visto l’art. 13 della legge n. 289/2002; 
Visto il vigente regolamento per la definizione agevolata dei tributi locali, approvato con deliberazione di C.C. n. 15 del 
29/4/2010, così come modificata con deliberazione di C.C. n. 43 del 14/9/2010; 
Visti lo Statuto dell’Ente ed il Regolamento delle Entrate; 

 
PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE 

 
la premessa è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
- di modificare il vigente regolamento del Regolamento per i criteri di attribuzione dei punteggi per 

l’assegnazione delle Cappelle gentilizie, approvato con deliberazione del Commissario Straordinario n. 54 
del 21.05.2009, secondo quanto di seguito riportato: 

 
1) per ogni loculo da retrocedere gratuitamente al Comune     - punti 3  

      da modificare con: 
-  è  obbligatorio retrocedere al Comune il loculo assegnato, sia da parte del richiedente della concessione 

della Cappella che dei membri della famiglia dello stesso richiedente; il punteggio sarà così determinato: 
a. per ogni loculo retrocesso senza restituzione della somma versata   - punti 2 
b. per ogni loculo retrocesso con restituzione della somma versata  

prevista dall’art. 59 del Regolamento di Polizia Mortuaria approvato 
       con delibera di Consiglio Comunale n.7/2001     - punti   
2) per ogni salma (entro il 4° grado di parentela) trasferita nella Cappella   - punti 2  
da modificare con :  

 -     per ogni salma e/o resti mortali, entro il 3° grado di parentela, trasferita 
       nella Cappella, il punteggio sarà determinato in      - punti 2. 
 

3) “…… Alla scadenza le concessioni possono essere rinnovate a discrezione dell’Amministrazione comunale, 
tenuto conto delle esigenze generali del cimitero, dello stato delle sepolture in rapporto al presunto 
esercizio dei diritti d’uso. ……”  

 modificare con: 
- “ ….. Alla scadenza le concessioni possono essere rinnovate su richiesta scritta degli aventi diritto, indirizzata 



all’Amministrazione Comunale. ……..” 
 
-  di sottoporre la presente proposta al Consiglio Comunale per l’approvazione, ai sensi dell’art. 42, comma 2, 

lettera a), del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 
 
 
         L’Assessore al Cimitero 

              dott. Felice Mautone      

 
 
 


	COGNOME E NOME
	PRESENTI
	ASSENTI
	MAUTONE  FELICE
	MOLARO  SEBASTIANO

	Città di Marigliano
	(Provincia di Napoli)

